
 
 

-1- 
 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, dále jen „O.Z.“ 
 

ev.č. VZP 13/2016/RP 

Článek I. 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, 
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3, 
Jejímž jménem jedná: ředitel VZP ČR Ing. Zdeněk Kabátek; 
K podpisu této smlouvy je pověřen:  Jan Prošek, vedoucí oddělení provozu RP Praha, pobočky pro 
Hl.m.Prahu a Středočeský kraj na základě interních předpisů VZP ČR,  
VZP ČR zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není 
zapsaná v obchodním rejstříku, 
Korespondenční adresa: VZP ČR, RP Praha, Na Perštýně 359/6, 110 01 Praha 1; 
IČO: 41197518 
DIČ: CZ41197518 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. č. účtu: 30007-1922223504/0600 
(dále jen "objednatel") 
 

a 
 

Compo Praha Interiéry s.r.o. 
se sídlem: Růžová 1522/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 226760  
zastoupená: JUDr. Ing. Jiří Junek, jednatel 
IČO: 03056279, DIČ: CZ03056279 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 3629847309/0800 
(dále jen "zhotovitel") 
 

Článek II. 
Předmět díla. 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“) 
provede pro objednatele dodávku a montáž nábytkových zámků vyplývající z veřejné zakázky 
malého rozsahu vedenou pod ID 1605716 pro určená pracoviště objednatele. Technické, 
množstevní a ostatní zadávací parametry zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a 
navazují na podmínky zadávací dokumentace objednatele a výběru zhotovitele, na jejímž základě 
je tato Smlouva uzavřena.  

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této 
Smlouvy. 

 
Článek III. 

Doba plnění. 
1.  Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit kompletní předmět díla v jednotlivých objektech, adresně 

vyjmenovaných v příloze č. 1 této smlouvy, do 31.8.2016. 
2. Objednatel, prostřednictvím pověřených zástupců uvedených v seznamu objektů v příloze č. 1 

převezme předmět díla formou podpisu dodacího, nebo zakázkového listu, nebo podobného 
dokladu předloženého zhotovitelem za každý jednotlivý objekt. 

 
Článek IV. 

Cena díla a platební podmínky. 
1. Celková cena díla je sjednána na částku 90.566,- Kč (slovy devadesát tisíc pět set šedesát šest 

korun českých), včetně DPH se sazbou 21 %. Při dodávce a montáži menšího počtu komponentů 
než je uvedeno v příloze č. 1, se cena poměrně sníží dle skutečné dodávky. 

2. Dohodnutou cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle 
odst. 2. čl. III. Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví a zašle fakturu za provedené dílo nejpozději do 10 dnů 
ode dne předání a převzetí kompletního díla. Zhotovitel je oprávněn provést fakturaci i po částech 
dokončeného díla. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, ustanovení § 435 O.Z., číslo SAP objednávky předané zhotoviteli nejpozději před 



 
 

-2- 
 

fakturací ceny předmětu díla a adresu příjemce, VZP ČR, Regionální pobočka Praha, Na Perštýně 
359/6, 110 01 Praha 1. Z faktury musí být patrné, např. prostřednictvím přiložených dodacích, nebo 
zakázkových listů, částky účtované za jednotlivé objekty objednatele. 

4.  Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 30 denní splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje 
veškeré náležitosti podle výše uvedených právních předpisů nebo má jiné závady v obsahu podle 
této smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 
faktury. 

5.  Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

 
Článek V.  

Kvalitativní a technické podmínky. 

1.  Kvalitativní a technické podmínky dodávky díla jsou vymezeny obecně závaznými normami 
souvisejícími s předmětem díla, zejména v oboru truhlářství a výroba nábytku. 

2.  Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije materiály a výrobky řádně certifikované, 
schválené a hygienicky nezávadné. 

 

Článek VI.  

Odpovědnost za vady, reklamace. 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, přičemž odpovídá za to, že veškerá plnění 
zhotovitele, poskytnutá objednateli budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto Smlouvou nebo 
obvyklé a že je objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskytnutí dle 
Smlouvy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné právní vady. 

2. Objednatel je povinen později zjištěné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu; zhotovitel oznámí nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává 
nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel uznává.  

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli neprodlené odstranění vady, pokud je to možné a pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vadu plnění ve stanovené době, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vad třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit. 

5. Zodpovědnost za škody na věci předmětu díla nese až do předání a převzetí díla, nebo jeho části, 
zhotovitel. 

6. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně. Povinnost k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve 
splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci zavázané 
smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana pověří k plnění svých závazků 
dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou smluvní stranou.  

7.  Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním podle této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související. Veškeré 
takové skutečnosti jsou považovány za chráněné obchodní tajemství.   

 
Článek VII. 

Sankční ustanovení. 
1.  Při nedodržení termínu splnění dodání předmětu díla zhotovitelem podle článku III. této smlouvy, 

může objednatel vyúčtovat zhotoviteli případné škody z tohoto vyplývající,  
a zhotovitel je povinen vyčíslenou částku uhradit. V případě zpoždění termínu plnění uvedeného v 
článku III. této smlouvy o víc jak 30 kalendářních dnů, je Smlouva porušena podstatným 
způsobem. 

2.  V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, může zhotovitel vyúčtovat objednateli úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny plnění uvedené v čl. IV. odst. 1. za každý den prodlení a 
objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení. 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



 
 

-3- 
 

2. Smlouvu je možné, do doby předání a převzetí kompletního předmětu díla, ukončit pouze 
vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. V případě ukončení smlouvy podle odst. 2. tohoto článku, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli pouze úhradu ceny za řádně předanou a objednatelem převzatou část předmětu díla. 

4. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku. Případná 
změna smlouvy se nebude týkat především navýšení ceny zakázky.  

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními  O.Z.  

6.  Za objednatele je pověřen k jednání ve věci této smlouvy Jiří Pavlíček, tel. 731 605 172, e-mail: 
jiri.pavlicek@vzp.cz, k součinnosti při provádění díla a převzetí jednotlivých částí předmětu díla dle 
této Smlouvy jsou pověřeni zástupci uvedení u jednotlivých objektů dle přílohy č. 1. 

7. Za zhotovitele je pověřen k jednání ve věci plnění této Smlouvy pan Martin Drietomský, tel. 728 207 
494, e-mail: drietomsky@compopraha.cz; 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech této Smlouvy, jež mají platnost originálu. 

9. Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Zadávací parametry zakázky a cenová nabídka zhotovitele. 
10. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem. 
 
 
 
V Praze dne: 15.7.2016  V Praze dne: 11.7.2016 
 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky   Compo Praha Interiéry s.r.o. 
 
 
 
 
...............................................................  ............................................................ 
za objednatele:  za zhotovitele: 
Jan Prošek,   JUDr. Ing. Jiří Junek, 
vedoucí oddělení provozu RP Praha    jednatel 
 
 
 

mailto:jiri.pavlicek@vzp.cz
mailto:drietomsky@compopraha.cz


 
 

-4- 
 

Příloha č. 1 
 

Předmět plnění veřejné zakázky: dodávka a montáž nábytkových zámků, včetně souvisejících 

komponentů, na určených pracovištích VZP ČR RP Praha 

Další specifikace podmínek dodávky: 

 Dodávka 472 ks cylindrických jednocestných nábytkových zámků opatřených minimálně třemi 

funkčními stavítky a profilovaným klíčem v počtu min. 2 ks k jednomu zámku, součástí zámku 

musí být protiplech zámku. 

 Dodávka 472 ks nábytkových zástrčí k blokaci druhých křídel skříněk. 

 Dodávka příslušného množství spojovacího materiálu (vruty). 

 Montáž výše uvedených komponentů, včetně vyvrtání otvorů příslušných průměrů dle typu 

zámků pro instalaci zámků do dveří skříněk. 

 Náklady na dopravu. 

 Veškeré ostatní související náklady. 

Doplňující informace: 

 Montáž zámků bude provedena na pracovištích zadavatele dle seznamu uvedeném v příloze 

č. 1 této ZD. 

 Dvířka skříněk jsou vesměs dýhovaná o tlouštce desky 18 mm. 

 Zadavatel poskytne připojení k elektrické energii pro nářadí k montáži. 

 Zadavatel provede vlastním nákladem úklid po montáži. 

 Zadavatel prostřednictvím svých provozních zaměstnanců bude nápomocen při provádění díla 

v jednotlivých objektech. 
 

Seznam objektů - montáž nábytkových zámků pro VZP ČR RP Praha  

      

Poř.č. adresa  počet sad k 
montáži 

kontaktní osoba pro objekt / tel. 

1 Na Perštýně 359/6 Praha 1 179 Petr Malát 731 546 932 

2 F.V.Mareše 2228 Benešov 21 Marie Novotná 739 991 045 

3 Cyrila Boudy 115 Kladno 48 Barbora Bláhová 731 546 762 

4 Komenského 193 Kolín  62 Karel Havlín 731 546 261 

5 Hornická 209 Kutná Hora 11 Václav Jasanský 731 546 381 

6 Fibichova 267 Mělník 15 Iva Hegrová 731 546 614 

7 Jaselská 146 Mladá Boleslav  50 Iva Hegrová 731 546 614 

8 Veltruská 586 Praha 9 31 Petr Malát 731 546 932 

9 Jiráskovy sady 115 Příbram  50 Květuše Soldátová 731 605 181 

10 Tyršova 586 Rakovník  5 Sylvie Kutílková 731 546 986 

   472   

      

Sada = zámek s protiplechem, zástrč, spojovací materiál   

      

      

Podklady pro nabídku:     

      

zámek nábytkový, typ …………….  cena/1 ks ………………………..  

zástrč skříňová ………………………  cena/1 ks ……………………….  

vrut, rozměr ………………………….  cena/100 ks ……………………….  

      



 
 

-5- 
 

Poř.č. adresa  počet sad k 
montáži 

cena  montáže a 
materiálu za 1 

sadu v Kč 

cena montáže a 
materiálu celkem 

v Kč 

1 Na Perštýně 359/6 Praha 1 179   

2 F.V.Mareše 2228 Benešov 21   

3 Cyrila Boudy 115 Kladno 48   

4 Komenského 193 Kolín  62   

5 Hornická 209 Kutná Hora 11   

6 Fibichova 267 Mělník 15   

7 Jaselská 146 Mladá Boleslav  50   

8 Veltruská 586 Praha 9 31   

9 Jiráskovy sady 115 Příbram  50   

10 Tyršova 586 Rakovník  5   

 celkem bez DPH  472   

 DPH 21 %     

 Celkem s DPH     

      

 Cena zakázky celkem Kč s DPH    

 


